
FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 6 Datum: 1 september 2005 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid International Trading 

Company J.E. Boezer B.V. statutair gevestigd 

te Hilversum en zaakdoende te Eemnes. 

Faillissementsnummer : 03/0195 

Datum uitspraak : 15 april 2003 

Curator : mr. J.W. Bouman 

R-C  : mr. R.H.C. van Harmelen 

 

Verslagperiode : 9 februari 2005 – 1 september 2005 

Bestede uren in verslagperiode : 7, 25 uur 

Bestede uren Totaal : 91,25 uur 

 

 

Algemeen 

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en overige 

belanghebbenden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden 

ontleend. Dit verslag wordt eveneens gepubliceerd op de website: www.cms-

dsb.com/publicaties/faillissementen.  

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Huur 

Zie verslag nr. 5. 

 

 

2. Activa 

Bedrijfsmiddelen 

2.1 Goodwill 

 Zie eerdere verslagen. 

 

2.2 Verkoopopbrengst 

€ 10.000,-- exclusief BTW. 

http://www.cms-dsb.com/publicaties/faillissementen
http://www.cms-dsb.com/publicaties/faillissementen


 Werkzaamheden 

 Voldoening van de koopprijs heeft plaatsgevonden, zie verslag nr. 5. 

 

2.3  Kantoorinventaris 

 Afgewikkeld. 

 

2.4 Verkoopopbrengst 

 € 1.000,-- exclusief BTW 

 

 Werkzaamheden 

 Voldoening van de koopprijs heeft plaatsgevonden. 

  
Andere activa 

2.5 Medio mei 2003 is er een faillissementsrekening geopend bij KasBank N.V., 

rekeningnummer 22.28.91.335. Als bijlage 1 wordt aan het verslag gehecht 

een meest recente afschrift van de faillissementsrekening aangehouden bij 

KasBank N.V. te Amsterdam sluitend op ad € 13.746,85, als bijlage 2 wordt 

aan het verslag gehecht een tussentijds financieel verslag. 

 

 

3. Bank / Zekerheden 

3.1 Vordering van bank(en) 

ABN Amro Bank N.V. had te kennen gegeven de incasso van de vordering op 

NCM Gerling op zich te nemen. Bovendien wenste zij aanspraak te maken 

van de hoofdelijke aansprakelijkheid van het echtpaar Botman-Boezer, 

alsmede van de moeder van mevrouw Boezer, mevrouw Boezer-Wiersma. 

ABN Amro Bank N.V. heeft van NautaDutilh een legal opinion gevraagd met 

betrekking tot haar vordering op NCM Gerling. 

 De directie van curanda heeft deze vordering, ter beoordeling, ter hand 

gesteld aan mr. Van den Bergh. De directie heeft immers belang bij een 

aanspraak op NCM Gerling gelet op de hiervoor vermelde zekerheden. 

NautaDutilh heeft negatief geadviseerd aan ABN Amro Bank N.V. Mr. Van den 

Bergh kan zich hiermede niet verenigen. Het dispuut spitst zich toe op een 

vordering van curanda op Interpro B.V. Interpro B.V. is op 15 januari 2003 in 

staat van faillissement verklaard. Boezer heeft een vordering ingediend bij 

NCM Gerling voor een bedrag ad € 533.079,85. NCM Gerling weigert uit te 



keren. NCM Gerling baseert haar weigering kort samengevat op het feit dat 

er geen dekking wordt verleend nu ten tijde van de geclaimde transactie 

facturen langer dan 60 dagen van bedoelde debiteur openstonden; maximum 

schadevergoeding beperkt zou zijn tot een bedrag ad NLG 350.000,-- 

alsmede het feit dat een deel van de geclaimde factuur betrekking heeft op 

niet gedekte kosten. Naar de mening van Boezer was NCM Gerling volledig 

op de hoogte met de langere betaaltermijn van Interpro B.V.; accepteerde 

NCM Gerling premie voor een dekking die substantieel hoger lag dan de 

limiet van NLG 350.000,--, respectievelijk er is een omvangrijker maximum 

overeengekomen, terwijl het overige weer van NCM Gerling niet het wezen 

van de vordering raakt. Curator heeft begrip voor het standpunt van curanda 

respectievelijk mr. Van den Bergh. Inmiddels is er een minnelijke regeling tot 

stand gekomen tussen het echtpaar Botman-Boezer respectievelijk mevrouw 

Boezer-Wiersma en ABN Amro Bank N.V.: Deze resteert uit betaling van een 

schikkingsbedrag alsmede vestiging van een hypotheek op de onroerende 

zaak van mevrouw Boezer-Wiersma. Ter gelegenheid hiervan heeft ABN 

Amro Bank N.V., bij brief d.d. 18 augustus 2005, verklaard af te zien van 

haar pandrecht op de polis van curanda bij NCM Gerling. 

  Partijen hebben, onder voorbehoud van goedkeuring door de rechter-

commissaris, een minnelijke regeling bereikt. Voor rekening en risico van 

derden zal door de curator een procedure worden aangevangen contra NCM 

Gerling.  

 

 

4. Crediteuren 

4.1 Boedelvorderingen 

€ 57.166,83 

 

4.2 Preferente vordering van de fiscus 

€ 59.390,00 

 

Bijzonderheden 

Er is sprake van achterstand met de betaling van de omzetbelasting vanaf 

november 2002. Een ambtshalve aanslag is opgelegd ten aanzien van de 

omzetbelasting over januari voor een totaal ad € 48.904,--. Met de 



belastingdienst zal nader worden overlegd omtrent de actuele stand van 

zaken. Door de fiscus wordt onderzoek gedaan naar haar vordering ex artikel 

29 lid 2 OB. De resultaten van dit onderzoek worden afgewacht. 

Naar de curator van de directie heeft vernomen is er sprake van een verzoek 

tot restitutie van teveel betaalde omzetbelasting van € 84.720,82. Dit zal in 

het overleg met de belastingdienst worden meegenomen. 

 

4.3 Preferente vordering. van het UWV : € 27.465,25 

 

4.4 Andere preferente crediteuren  : € 118.133,53 

 

4.5 Aantal concurrente crediteuren  : 17 

 

4.6 Bedrag concurrente crediteuren  : € 711.777,76 

 

4.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Onder verwijzing naar hoofdstuk 3.1; nog niet bekend. 

 

 Werkzaamheden 

 De bekende schuldeisers zijn inmiddels aangeschreven. Als bijlagen 3, 4 en 

5 worden aan dit verslag gehecht een lijst van ingediende boedel- preferente 

en concurrente schuldvorderingen. 

 

 

5. Overig 

5.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Nog niet bekend 

 

5.2 Plan van aanpak 

Nog niet bekend 

 

5.3 Indiening volgend verslag 

De rechter-commissaris heeft ex art 73a lid 2 Fw. de verslagtermijn bepaald 

op 6 maanden. Een opvolgende verslag wordt door de curator geagendeerd 

op 1 maart 2006. 



 
 Werkzaamheden 

In de komende periode zal de curator zich met name richten op de volgende 

werkzaamheden: 

- controle volstorting aandelen; 

- overleg met belastingdienst; 

- incassovordering op NCM Gerling. 

 

Op grond van de thans bekende gegevens is nog onduidelijk wat de 

vooruitzichten in het onderhavige faillissement zullen zijn. De verwachting is 

evenwel gerechtvaardigd dat aan geen der concurrente crediteuren een 

uitkering zal kunnen worden verricht. 

 

 
Hilversum, 1 september 2005 
 
 
 
J.W. Bouman 
curator 
 
 
 
Bijlage(n): voornoemd. 


	FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 6 Datum: 1 september 2005
	Bedrijfsmiddelen

	Werkzaamheden
	Andere activa
	Bijzonderheden
	Werkzaamheden
	Werkzaamheden




